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ÖNSÖZ 

Ülke olarak son zamanlarda iklim değişikliğinin etkisinin çeşitli afetlerle ülkemizde daha 

fazla hisseder olduk. Ülkemizin güneyi yangınla mücadele ederken, kuzeyi sel felaketleri 

yaşamaktadır. Günlük hayatta önemsemediğimiz küçük değişiklikler bugün karşımıza maalesef 

çok büyük problemler olarak çıkmaktadır. Kişi olarak iklim değişikliğine verdiğimiz zarar 

bireylerin karbon ayak izi puanına göre değerlendirilmektedir. Günlük hayatta engellememiz çok 

kolay olan ancak dikkatimizi çekmeyen rutinlerimiz karbon ayak izimize yansımaktadır.  

 

Hayatımıza karbon ayak izimizi küçültecek küçük değişikliklerin yansıması ise bilinç 

seviyemizi artıracak eğitimle mümkün olmaktadır. "Nedir Bu Karbon Ayak İzi" isimli sosyal 

sorumluluk projesi ile üniversite gençlerimiz karbon ayak izin hakkında bir farkındalık videosu 

hazırlayarak hem kendilerinin bilinç düzeyini artırmayı hem de sosyal medya hesapları aracılığı ile 

özellikle ilkokul çağındaki kitlelere ulaşmayı hedeflenmiştir. 
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ÖZET 

Karbon ayak izi, birim karbondioksit cinsinden ölçülen, üretilen sera gazı miktarı 

açısından insan faaliyetlerinin çevreye verdiği zararın ölçüsüdür ve iki ana parçadan oluşur: 

doğrudan (birincil) ayak izi ve dolaylı (ikincil) ayak izi. Birincil ayak izi, evsel enerji tüketimi ve 

ulaşım (söz gelimi araba ve uçak) dahil olmak üzere fosil yakıtlarının yanmasından ortaya çıkan 

doğrudan CO2 emisyonlarının, ikincil ayak izi ise kullandığımız ürünlerin tüm yaşamın 

döngüsünden bu ürünlerin imalatı ve en sonunda bozulmalarıyla ilgili olan dolaylı CO2 

emisyonlarının ölçüsüdür.  

 

Kişisel olarak karbon ayak izimizin ne kadar büyük olursa çevreye verdiğimiz zarar da o 

ölçüde büyük olmaktadır. Zehirli gaz saçan fabrikaların yanında benim etkim düşüktür diye 

düşünmeyerek bu konuda her ferdin hassas olması gerekir. Günlük hayatta ihtiyaç duymadığımız 

halde yaktığımız bir lamba, yediğimiz ithal bir sebze, yürümek yerine tercih ettiğimiz özel 

araçlar, vb. karbon ayak izimizi artıran bize küçük gelen etkisi büyük olan alışkınlıklarımızdır. 

Birçoğumuz belki de bu zararların farkında bile değiliz.  

 

Kişisel düzeyde bilinç seviyemizin yüksek olması, karbon ayak izimizi küçültecek 

dolayısı ile CO2 emisyonu salınımımızı azaltacak en önemli parametredir. Bu amaçla kişisel 

anlamda farkındalık oluşturmak amacıyla karbon ayak izi hakkında bir videonun oluşturulduğu 

Nedir Bu Karbon Ayak İzi isimli sosyal sorumluluk projesi gerçekleştirilmiştir. Proje 

yürütülürken proje ekibimizde yer alan araştırmacı öğrencilerimizin, oluşturulan videonun dijital 

ekranlarda yayımlanması ile geniş kitlelerin karbon ayak izi konusunda farkındalığı artmış ayrıca 

video hazırlığı aşamasında Bilgisayar Teknolojileri Bölümü öğrencilerimizin dijital yetkinliği 

gelişmiştir.   

 

Hazırlanan videolara Üniversitemizin logosu ve TDM birimine teşekkür sayfasının yer 

alması ile Atatürk Üniversitesi’nin topluma katkı misyonu görünür kılınmıitır.  

 

Anahtar Kelimeler: İklim değişikliği, karbon ayak izi, çevre koruma bilinci 
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MATERYAL VE YÖNTEM 

Araştırmanın Türü 

Bu çalışma bir Toplumsal Duyarlılık Projesi’dir. 

Araştırmanın Yapıldığı Yer ve Zaman 

Proje, proje süreci içerisinde tamamlanmıştır.  

Projenin Uygulanışı 

“Nedir Bu Karbon Ayak İzi” sosyal sorumluluk projesi gerçekleştirilirken aşağıdaki adımlar 

takip edilmiştir;  

-Video kapsamının belirlenmesi  

-Videoların hazırlanması ve düzenlenmesi  

–Hazırlanan videonun sosyal medya hesaplarında yayımlanması 
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PROJE UYGULAMASINA AİT GÖRSELLER 
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Şekil 1. Proje Videosundan Görseller 
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SONUÇLAR 

Atatürk Üniversitesi Tortum Meslek Yüksekokulu Girişimci Gençlik ve Kariyer Kulübü 

olarak “Nedir Bu Karbon Ayak İzi” isimli toplumsal duyarlılık projesi gerçekleştirilmiş ve 

sonuçlandırılmıştır. Bu sayede hem bir geniş bir kitlede farkındalık sağlamış hem de sosyal 

sorumluluk projeleri ile Atatürk Üniversitesi olarak topluma katkı misyonu görünür kılınmıştır.   

 

Projemizi destekleyen Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri Uygulama 

ve Merkezi’ne teşekkür ederiz. 

 

  

 


